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Incidentrapport för september – oktober 2018 gällande 
Landstingsfastigheter Stockholm och Locum AB 

Ärendet 
Rapport till Locums styrelse avseende allvarliga incidenter och trender kopplat till skydd 
av personal1, skydd av egendom, skydd av information, krisberedskap och flygsäkerhet. 
Incidenterna utgör oönskade händelser som riskerat att påverka eller har påverkat 
patientsäkerheten eller driften2  av ett eller flera sjukhus samt arbetsmiljörelaterade 
händelser gällande medarbetare vid Locum. Även händelser som kan påverka Locums 
anseende och varumärke redovisas i denna rapport. 

Bakgrund 
Rapporten baseras på inrapporterade incidenter från Locums medarbetare, 
driftorganisation, kunder, hyresgäster, bevakningsföretag samt SLL IT. Under perioden 
2018-09-01 till och med 2018-10-31 har totalt 187 incidenter rapporterats, varav 55 är 
brandlarm/brand och 42 är relaterade till arbetsmiljö/arbetsskada. Totalt bedöms åtta 
incidenter vara av allvarlig karaktär och/eller av intresse för styrelse och ledning. 

En övergripande slutsats som går att dra är att vid våra större byggarbetsplatser har 
antalet inbrott ökat under perioden. Förhöjande säkerhetsåtgärder har vidtagits då flera 
av byggprojekten nu går in en fas där värdefull vårdutrustning kommer att börja 
levereras till de nya vårdbyggnaderna.  

 

 

   

                                                                 
1 Inkl. patienter och besökare 
2 Med driften av ett sjukhus avses leverans av el, värme, vatten, reservkraft, medicinska gaser m.m., vilket är 
klassat som samhällsviktig verksamhet av Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB) med stöd av 
förordning (2006:942) om krisberedskap och höjd beredskap samt med stöd av Säkerhetsskyddslagen 
(1996:627) 
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Inrapporterade incidenter 

 

 

Kategorierna brandlarm och sabotage/skadegörelse var under perioden september – 
oktober de kategorier som stod för merparten av incidenterna. Antalet brandlarm är i 
linje med vad som är förväntat för perioden.  

Incidenter i form av skadegörelse har ökat under perioden vilket antas bero på tydligare 
incidentrapportering av klotter. Under rapporteringsperioden har även Locum börjat 
rapportera incidenter för helikopterflygplatserna. Locum är sedan tidigare ansvariga för 
förvaltningen av samtliga helikopterflygplatser men har nu också fått ett 
landstingsövergripande samordningsansvar för flygsäkerheten.  

Under perioden har det varit ovanligt mycket inbrott vid våra byggarbetsplatser. Nästan 
samtliga av de större byggarbetsplatserna har haft påhälsningar. Även stölder av 
inredning såsom dörrhandtag och möbler har förekommit på flertalet närsjukhus.    
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Analys per sjukhus 
Incidenterna vid Danderyds sjukhus har under perioden ökat och orsaken till detta är att 
en av byggentreprenörerna har en föredömlig rapportering med kontinuerliga kontroller 
dagligen där även tillbudsrapportering ingår. Även vid St Görans sjukhus går det att se en 
ökning av antalet incidenter. Aktiviteten i projekten är stor. Jämfört med tidigare skeden 
är det nu tre gånger så många personer på plats, vilket givetvis påverka både 
vårdverksamhet och kringboende i större utsträckning. En ökad kontroll av arbetsmiljön 
och en förbättrad rapportering är ytterligare några av anledningarna till ökningen av 
incidenter.   

Minskningen av antalet incidenter vid Södersjukhuset beror på att projekt börjar 
färdigställas och därmed färre samtidigt pågående projekt.  

 

 

 
 

4 6

23

4 2

26

1

14

3 6 9 10
6

22

9
3

37

7
3 12

7
12

5
1

25

5

15

1 3 5 3 3

12

4

55

2 1 1
0

10

20

30

40

50

60

Incidenter september-oktober per objekt

2018 2017



 

 

sid 4 av 10 
 

 
2018-11-07 

Maja-Lena Gustafsson Rapport LOC 1803-0950 
Säkerhetssamordnare  
08-123 171 58  
maja-lena.gustafsson@sll.se  

 

 
 

     

Locum AB Besöksadress Kundtjänst 08-123 172 00 locum.se 

 
Box 17201, 104 62 Stockholm Östgötagatan 12, Stockholm Växel 08-123 170 00 Org. nr 556438-7909 

 

2018-11-22 - ÄRENDE 15 – Bilaga 1 

 

Inrapporterade brandlarm och orsak 

 
Orsaken till brandlarm beror till största delen på brister i rutinerna från entreprenör 
inom både förvaltning och byggprojekt.  

Nedan följer två händelser som kunde medfört brand vid sjukhusen men som 
hanterades av det byggnadstekniska brandskyddet och personalens snabba agerande.  

Huddinge sjukhusområde (180918-5) 

Rökutveckling i en elcentral uppstod. Räddningstjänsten, ordningsvakter och 
driftentreprenör var snabbt på plats och hanterade händelsen. Trolig orsak var en del till 
hissen som skapat rökutvecklingen. En mer omfattande utredningar har påbörjats då 
liknande händelse inträffat tidigare.  

S:t Görans sjukhus (CR-180921-3) 

En patient tände eld på en tidning. Personalen upptäckte händelsen och släckte elden. 
När räddningstjänstens anlände höll personalen på att vädra ut lokalerna.  
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 Utveckling av brandlarmen över året 

 
Antalet brandlarm under 2018 (röd linje) har jämfört med 2017 (grön linje) minskat. 
Uppföljning pågår för att säkerställa att det är en faktisk minskning av antalet brandlarm 
och att minskningen inte beror på någon rapporteringsmiss. 
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Rapport över allvarliga incidenter  

Skydd av personal, patienter och besökare  

 Plats  Beskrivning Åtgärd 
1 Södersjukhuset Aluminiumbalk 

föll från ställning. 
(CR-181026-3) 
 
 

En aluminiumbalk föll ca 4 m från en ställning och landade innanför arbetsområdets avspärrning. Ca 6 m 
från händelsen stod en yrkesarbetare. 
 
Orsaken till händelsen var det blåsiga vädret som tagit tag i balken så den gled och sedan föll ned.  
 
Yrkesarbetaren blev chockad och rädd men inga personskador uppstod.  
 

2 S:t Eriks sjukhus 
 

Batterier var inte 
utbyta.  
CR-181012-6 
 

Vid ett reservkraftsprov slutade den avbrottsfria kraften att fungera. Detta innebar att instrumenten i 
operationssalarna slutade att fungera.  
 
Vårdverksamheten äger serviceavtal och batterierna var inte utbyta. Vårdverksamheten utreder 
eventuella konsekvenser för vårdverksamheten av det inträffade.   
 
Extra reservkraftsprov genomfördes sedan av driftentreprenören för att säkerställa funktion.  

3 S:t Görans sjukhus Våldsam patient 
CR-180912-1 
 

En patient på psykiatrivårdsavdelningen blev våldsam och slog/sparkade/sprang igenom två 
expeditionsdörrar med glas i dörrbladet.  
 
Patienten var även våldsam mot övriga människor på avdelningen.  
Driftentreprenören åtgärdade skadan på dörrarna. 
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 Plats  Beskrivning Åtgärd 
4 Handens sjukhus 

 
Förhöjda halter 
av Koliforma 
bakterier 
(CR-180926-4) 
 

 

Haninge kommun informerar Locum, att vid rutinmässig provtagning, så har det påvisats förhöjda halter 
av Koliforma bakterier, d.v.s. vattnet är inte tjänligt som dricksvatten.  
Locum efterfrågar en anvisning på plats för upphämtning av dricksvatten till sjukhuset men väljer att 
hämta vatten från en närliggande kommun som en extra försiktighetsåtgärd. Det visade sig senare att 
flera områden inom Haninge kommun var drabbade av otjänligt dricksvatten.  
 
Under två veckor fick Handens sjukhus försörjas med dricksvatten från en tankbil vid sjukhusets lastkaj. 
Väktarna vid sjukhuset, driftsentreprenören och fastighetsförvaltningen har hjälpt till med utforsling av 
vatten till avdelningarna. Foton.  
 
Uppföljningsmöte genomfördes med Haninge kommun under efterkommande vecka för att klargöra 
framtida rutiner vid liknande händelser.  
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Skydd av egendom (inkl. drift) 

Incidentrapportering gällande skydd av egendom inklusive drift sammanställs med utgångspunkt i kategorierna i incidentrapporteringssystemet (REQS).  

 Plats  Beskrivning Åtgärd 
5 Danderyds sjukhus 

 
Nödlarm fungerar  
inte (CR-181001-1) 
 

Nödlarmen från flertalet hissar vid Danderyds sjukhus gick inte fram till larmcentral vilket innebar att det 
inte gick att larma vid hiss-stopp. 
 
På ett sjukhus kan det bli allvarligt om någon fastnar och är på väg till exempelvis förlossningen eller 
operation. Direkt åtgärd blev manuell rondering av väktare vid hissar för att säkerställa att ingen satt fast 
i hissen.  
 
Fortsatt utredning av specialist inom området kommer genomföras för att minska risken för att liknande 
problem uppstår igen samt säkerställa funktionen på larmen.  

6 Nacka sjukhus 
 

Brandlarmssändare i 
frånläge  
(CR-181018-1) 
 

Driftentreprenören upptäckte att brandlarmsändaren låg i frånläge. Det visade sig att någon placerat en 
distanskloss mellan luckan och brandlarmsskåpet så att brandlarmsändaren kopplats från.  
Orsaken till detta är oklart och väktare ronderar sjukhuset nu även dagtid.  
 
En säkrare konstruktion för brandlarmstablån måste skapas så att en distanskloss inte kan placeras på 
detta sätt. Då någon har gjort detta avsiktligt och på så sätt satt hela fastigheten utan brandlarm är 
händelsen polisanmäld som sabotage. Liknande händelse har även inträffat vid ett tidigare tillfälle.  

7 Danderyds sjukhus 
 

Kranar kolliderade 
inom samma lyftzon. 
(CR-180927-8) 
 
 

Armen från en tornkran kolliderade med vajrarna från annan kran. 
Orsak till händelsen är en kommunikationsmiss då båda kranarna var inom samma lyftzon.  
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 Plats  Beskrivning Åtgärd 
Kranarna var även tagna i bruk trots att det var körförbud efter tidigare incident. Arbetet avbröts och en 
särskild riskbedömning genomfördes med kontrollåtgärder samt genomgång av rutin för lyft i gemensam 
lyftzon.  
 
Lyftzoner markerades också tydligare. Rutin för provning av radiosamband uppdaterades och en teknisk 
översyn ska genomföras av radioapparaternas funktion. 
 
Tillbudet har anmälts till Arbetsmiljöverket och händelsen följs upp av projektavdelningen vid Locum. 

8 Danderyds sjukhus Rakelproblematik 
(CR-180924-1) 
 

I samband med en planerad avstängning av inomhusnät för mobiltelefoni och Rakel blev det störningar i 
hela Rakelnätet inom Danderyds sjukhus. En kontakt till en avtappare visade sig vara trasig. Sjukhuset 
gick under perioden över till manuella rutiner. Extra redundans bör beaktas vid nyinstallation för att 
undvika störningar för vårdverksamheterna och säkerhetsorganisationen vid sjukhuset.  
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Skydd av information och telefoni 
Inget att rapportera. 

Bevakning 
Totalt har det varit 36 ordningsstörningar vid de objekt där Locum ansvarar för 
bevakningen. Under perioden kan vi se en ökning av ärenden relaterade till LOB och 
PL13. Orsak till detta är öppnandet av närakuten vid Rosenlundssjukhus som medför en 
stökig målgrupp vid sjukhuset. Chef vid enheten vitnar om dagliga händelser av lagning, 
prostitution och byte av stöldgods. Antalet ordningsvakter behövs omgående ses över 
vid Rosenlunds sjukhus och Maria sjukhus som idag delar på två ordningsvakter.  

Under hösten ska en sprututbytesklinik öppna vid Maria sjukhus, vilket kommer att kräva 
två ordningsvakter stationerade vid sjukhuset. Utökat förordande är nu godkänt för 
ordningsvakterna vid Maria Sjukhus.  
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